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17 marca w Szkole Podstawowej im. Księstwa Cieszyńskiego w Pogwizdowie odbył się Dzień
Otwartych Drzwi, w ramach którego sześciolatkowie i ich rodzice mogli zapoznać się z
bogatą ofertą edukacyjną i wychowawczą tamtejszej placówki.

Przyszli pierwszacy uczestniczyli m.in. w otwartej lekcji języka angielskiego, zobaczyli jak wygląda próba zespołu
muzycznego „TOCCATA” oraz trening piłki nożnej. Wzięli także udział w grach i zabawach rozwijających uzdolnienia
„Afryka dzika” oraz w zajęciach ceramicznych (szkoła dysponuje specjalną pracownią). W szkole – co już bywa
rzadkością – jest pielęgniarka. Regularnie pojawia się też dentystka, która robi przeglądy.

Na wstępie swego przemówienia pani dyrektor Ewa Cieńciała przypomniała obowiązującą ustawę z grudnia ub.r.,
która powiada, że obowiązek szkolny zaczyna się od siódmego roku życia, ale na wniosek rodziców sześciolatek
również może pojawić się w pierwszej klasie. – Obecna klasa pierwsza, jeśli powstanie, będzie nieliczna.

– O wysoki poziom edukacji dba wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna licząca 28 nauczycieli.
Nieliczne szkoły posiadają tylu specjalistów – podkreśliła Cieńciała. Są trzy klasy sportowe. W ubiegłym roku
szkoła zajęła drugie miejsce we współzawodnictwie sportowym na szczeblu powiatu. – Przegraliśmy jednym
punktem z Brenną.

Uczniowie z Pogwizdowa biorą też udział w licznych konkursach czy przeglądach. W 2015 r. klasa III b zajęła pierwsze
miejsce w prestiżowym XIX Przeglądzie Widowisk Bożonarodzeniowych „Radlińskie Betlejki”. Spektakl był
pokazywany również w miejscowym kościele parafialnym (pisaliśmy o tym w artykule ''1 : 0 DLA NIEBA''.

Szkoła ma dobre kontakty z Kołem Gospodyń Wiejskich, ze Strażą Pożarną. Jak przystało na placówkę, której
patronem jest Księstwo Cieszyńskie duży nacisk kładzie się na podkreślanie znaczenia małej ojczyzny. Ponadto
urządzane są cyklicznie pikniki rodzinne, a niekiedy i całonocne zabawy w szkole np. „Noc z Andersenem”. – Myślę,
że ci którzy przeszli edukację w naszej placówce wspominają te czasy dobrze – dodała Cieńciała.
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